ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	15.11.2023
	№
	2151

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений по
источникам      финансирования
дефицита бюджета    Чебоксарского
муниципального округа Чувашской
Республики

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по
источникам финансирования дефицита бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа
	В.Б. Михайлов

Утверждена
постановлением администрации
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики
от 15.11.2023 № 2151

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета
 Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, главным администратором которых является администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	903
	Администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

	903
	01 06 01 00 14 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов

3. При планировании поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности, используется метод прямого счета и учитывается прогнозный план приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности, на соответствующий финансовый год.
 Расчет осуществляется в следующей формуле:
, где:

 - оценочная стоимость имущества в соответствии с планом приватизации;
 - количество акций, подлежащих продаже;
 - рыночная стоимость акции.

image1.emf
П

а

=П

пр

+К

а

×Ц

а

image2.emf
П

пр

image3.emf
К

а

image4.emf
Ц

а

image5.png